


Edição 1.019 | Ano 5
31 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015-2022-SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 016-2022-PP . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 017-2022-PP . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA Nº 111, DE 30 DE MARÇO DE 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZSU201EI-1T6NXCYU-WTORQKT4-BDH3WL8C
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



O Pregoeiro Oficial do Município de Rio Real - BA, torna público aos interessados em participar
da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015-2022-SRP, que tem por objetivo o Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de móveis para atender as necessidades da Secretaria
de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, deste Município de Rio Real- Bahia., Que a sessão de
abertura será no dia 20/04/2022 as 09:00 horas (Horário da Brasília), através do site:
www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou edital e seus anexos
através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.rioreal.ba.gov.br. Maiores informações.
Tel.75 3426-1320, ou pelo email, licitacaopmrr@gmail.com. Rio Real, Ba, 31 de março de 2022.
Pierre Matos da Silva – Pregoeiro Oficial.

Edição 1.019 | Ano 5
31 de março de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº. 015-2022-SRP

Certificação Digital: ZSU201EI-1T6NXCYU-WTORQKT4-BDH3WL8C
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra disponível, na Sede
da Administração Municipal de segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas exceto feriados o
Edital do Pregão Presencial nº. 016-2022 – Objetivando o Registro de Preço para futura e
eventual aquisição de veículo tipo motocicleta 160 cc, 0 km, ano/modelo 2022/2022 ou
2021/2022 para atender as necessidades do setor administrativo da Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Urbanos e Secretaria de Educação, Esporte, Cultura e Lazer deste Município
de Rio Real/BA. Abertura 19/04/2022 às 09:00 horas, os interessados poderão obter
informações e/ou edital e seus anexos através do site www.rioreal.ba.gov.br e/ou pelo email,
licitacaopmrr@gmail.com. Maiores informações. Tel.75 3426-1320. Rio Real -BA, 31 de março
de 2022. Pierre Matos da Silva – Pregoeiro.

Edição 1.019 | Ano 5
31 de março de 2022

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRODE PREÇOSNº. 016-2022-PP

Certificação Digital: ZSU201EI-1T6NXCYU-WTORQKT4-BDH3WL8C
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra disponível, na Sede
da Administração Municipal de segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas exceto feriados o
Edital do Pregão Presencial nº. 017-2022 – Objetivando o Registro de Preços para futura e
eventual contratação para o fornecimento parcelado de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) 13 kg,
para manutenção das diversas secretarias do Município de Rio Real – Estado da Bahia.
Abertura 20/04/2022 às 14:00 horas, os interessados poderão obter informações e/ou edital e
seus anexos através do site www.rioreal.ba.gov.br e/ou pelo email, licitacaopmrr@gmail.com.
Maiores informações. Tel.75 3426-1320. Rio Real -BA, 31 de março de 2022. Pierre Matos da
Silva – Pregoeiro.

Edição 1.019 | Ano 5
31 de março de 2022

Página 5

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRODE PREÇOSNº. 017-2022-PP

Certificação Digital: ZSU201EI-1T6NXCYU-WTORQKT4-BDH3WL8C
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.019 | Ano 5
31 de março de 2022

Página 6

PORTARIA Nº 111, DE 30 DEMARÇODE 2022

Certificação Digital: ZSU201EI-1T6NXCYU-WTORQKT4-BDH3WL8C
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa: 
Dispensa de Licitação nº 028-2022-DL. Locadora: Maria Lúcia dos Santos, CPF 
sob nº 072.759.195-91. Valor global: R$ 6.000,00 (seis mil reais). Objeto: 
Locação de imóvel de uso inicialmente residencial não mobiliado, situado na Rua 
Padre Paranhos, nº 64, Centro, Rio Real/Ba, composta por uma garagem, uma 
varanda, dois quartos, uma cozinha, um depósito, uma sala de estar, dois 
banheiros, uma área de circulação, uma área de serviço, um quintal para 
funcionamento da casa dos Conselhos (Conselhos de Educação, Conselho 
Alimentação Escolar e Conselho FUNDEB) do município de Rio Real/BA. 
Fundamentação legal: Art. 24, Inciso X, da Lei Federal N°. 8.666/93. Rio Real/BA, 
31/03/2022. 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 025-2022-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028-2022-DL 

 
LOCADORA: Srª. Maria Lúcia dos Santos, CPF sob nº 072.759.195-91 e RG: 
00.982.261-50 SSP/BA, residente a Rua Brasília, nº 130, Centro, Rio Real/Ba, 
CEP: 48.330-000. 
 
LOCATÁRIO: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 
 
OBJETO: Locação de imóvel de uso inicialmente residencial não mobiliado, 
situado na Rua Padre Paranhos, nº 64, Centro, Rio Real/Ba, composta por uma 
garagem, uma varanda, dois quartos, uma cozinha, um depósito, uma sala de 
estar, dois banheiros, uma área de circulação, uma área de serviço, um quintal 
para funcionamento da casa dos Conselhos (Conselhos de Educação, Conselho 
Alimentação Escolar e Conselho FUNDEB) do município de Rio Real/BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16/03/2022 a 16/03/2023.  
 
 
 
 
 

Edição 1.019 | Ano 5
31 de março de 2022

Página 7

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO E CONTRATO

Certificação Digital: ZSU201EI-1T6NXCYU-WTORQKT4-BDH3WL8C
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 
 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa: 
Dispensa de Licitação nº 032-2022-DL. Empresa Contratada: Cleide Catuninho 
do Nascimento 01492540595, CNPJ: 37.366.342/0001-30. Valor global R$ 
15.750,00 (Quinze mil setecentos e cinquenta reais). Objeto: Contratação de 
empresa para confecção e fornecimento de ovos de chocolates para o projeto de 
leitura "uma história de páscoa" para ser entregue às crianças das unidades 
escolares da educação infantil pertencentes à Secretaria de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer do município de Rio Real/BA. Fundamentação legal: Art. 24, 
inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 31/03/2022.  
 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 029-2022-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032-2022-DL 

 
EMPRESA CONTRATADA: Cleide Catuninho do Nascimento 01492540595, 
CNPJ: 37.366.342/0001-30, situada à Rua Joaquim Matos, nº 91, Centro, Rio 
Real/BA, CEP: 48.330-000, neste ato representado pela Srª Cleide Catuninho do 
Nascimento, CPF: 014.925.405-95 e RG: 1.416.251 SSP – SE. 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para confecção e fornecimento de ovos de 
chocolates para o projeto de leitura "uma história de páscoa" para ser entregue às 
crianças das unidades escolares da educação infantil pertencentes à Secretaria de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de Rio Real/BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 15.750,00 (Quinze mil setecentos e cinquenta reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 18/03/2022 a 31/05/2022.  
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.019 | Ano 5
31 de março de 2022

Página 8

Certificação Digital: ZSU201EI-1T6NXCYU-WTORQKT4-BDH3WL8C
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 
 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa: 
Dispensa de Licitação nº 033-2022-DL. Empresa Contratada: PRONAI 
COMERCIO DE LIVROS LTDA, CNPJ: 10.748.147/0001-18. Valor global R$ 
15.000,00 (quinze mil reais). Objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento de materiais psicomotores para atender as necessidades da 
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de Rio Real/BA. 
Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 
31/03/2022.  
 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 030-2022-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033-2022-DL 

 
 
EMPRESA CONTRATADA: PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA, CNPJ: 
10.748.147/0001-18, endereço: AV. Governador Argemiro de Figueiredo, 2941, 
Sala 305, Cep: 58.037-030, Jardim Oceania, Joao Pessoa/PB, aqui representada 
pelo Sr. José Reinaldo de Oliveira, CPF: 819.078.429-34 e RG: 21959657 
SSP/SP. 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais 
psicomotores para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer do município de Rio Real/BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/03/2022 a 31/05/2022.  
 
 
 

 

Edição 1.019 | Ano 5
31 de março de 2022

Página 9

Certificação Digital: ZSU201EI-1T6NXCYU-WTORQKT4-BDH3WL8C
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015-2022-SRP
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 016-2022-PP
	 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 017-2022-PP

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 111, DE 30 DE MARÇO DE 2022

	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO


		2022-03-31T16:33:47-0300




